
回 覧  
                 令和７年 １月２９日 

住民の皆さまへ 
                              栗東市公共下水道事業 
                              栗東市長 竹村 健 

（公印省略） 
 

公共下水道管渠施設の詳細調査に係る作業の実施について（お願い） 
 
 厳寒の候、あなたにおかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。 
 平素は、本市下水道事業に格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。 
 さて、公共下水道施設の老朽化対策のための管渠内テレビカメラ調査を下記内容により実施

させていただきます。 
つきましては、裏面図示のとおり調査対象路線におきまして、通行を一部制限しながら作業

を実施いたしますので、近隣住民のみなさまには何かとご不便、ご迷惑をおかけしますが、ご

理解とご協力を賜りますようよろしくお願いいたします。 
 

記 
 
調査箇所  栗東市 御園 地先  市道辻越小学校線 
      （裏面位置図参照） 
 
調査期間  令和７年 ２月２５日(火) ～ 令和７年 ２月２８日(金) のうち、２日程度 

昼間（9 時 00 分～17 時 00 分） 
      ※雨天時の作業中止や進捗状況により作業日時を変更する場合があります。 

※調査箇所では交通誘導員を配置のうえ順次移動しながら作業を行います。 
 

調査範囲  公共下水道本管およびマンホール（蓋を含む） 
 
通行制限  片側交互通行 
 
作業内容  テレビカメラまたは目視による詳細調査および調査前の管路洗浄作業 
       (マンホールからテレビカメラ等機材を入れて調査・洗浄を行います。)  
 
そ の 他  ①作業員は腕章および本市が発行する身分証明書を携行しています。 

  ②道路上での作業のため無断で個人敷地内に立入ることはございません。 
      ③抜気のため一時的に宅内公共汚水桝（道路際の桝）の蓋を開放させていただく

場合がございますが、事前にお声をかけさせていただきます（ご不在の場合は

開放しません） 
 
受託業者  株式会社 日本インシーク    ℡06-6282-0314 担当：野澤 
      現場作業：株式会社アクス   ℡077-546-7806 担当：厨子 
 
市 担 当  栗東市上下水道事業所 上下水道課   ℡077-551-0123  担当：山本 
 
 



片側交互通行（昼間9時～17時）


